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 تشییع شد



پیکر هنرمند  خراسان شمالی
 تشییع شد

 »ابوالفضل عظیمی« هنرمند و آهنگســاز خراسان 
شمالی پس از سالها فعالیت هنری امروز)چهارشنبه( 
دار فانی را وداع گفت و طی مراســمی در بجنورد به 

خاک سپرده شد.
در آیین تشــییع پیکر این هنرمند شــمار زیادی از 
علاقه مندان به موسیقی، فرهنگ و هنر و همچنین 
مسوولان فرهنگی هنری خراســان شمالی حضور 
داشــتند که پیکر این مرحوم از میــدان قیام تا امام 
زاده سید عباس بجنورد تشییع و به خاک سپرده شد.

وی متولد ۱۳۵۱، سال های متمادی در شاخه های 
هنری از جمله آهنگسازی و گرافیک فعالیت داشت 
که ۶ اردیبهشت ماه سال جاری بر اثر عارضه قلبی 
دار فانی را وداع گفت  وافتخار همکاری در سالهای 
ابتدایی انتشــار روزنامه  از همکاران ما در  روزنامه 
»اتفاقیــه »بود  و  روز نامــه »اتفاقیه » این ضایعه 
را به خانواده و دوستانش تسلیت عرض می نماید  

 تعدادی از مدارس عشایری 
خراسان شمالی در حال تخریب 

هستند
 رئیس بسیج جامعه عشایری خراسان شمالی گفت: 
تعــدادی از مدارس عشــایری این اســتان در حال 

تخریب هستند.
غلامــی در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: دانش 
آموزان عشــایری این استان در حوزه عشایری، هم 
با کمبود مدارس مواجه هستند و هم تعدادی از این 
مدارس در حال تخریب هستند و مشکل در بهسازی 

آن ها وجود دارد.
وی با اشــاره به پراکندگی خانواده های عشــایری 
این اســتان به خصوص در مناطق قشلاقی استان 
گلســتان، افزود: این امر موجب شــده تا دسترسی 
تعــدادی از آن ها به این مدارس خیلی کمتر شــود 
و زمینه ترک تحصیل تعــدادی از دانش آموزان را 

فراهم کرده است.
غلامــی ادامــه داد: یکی از نیازهــای جدی دانش 
آموزان عشــایری اســتان در بخش قشــلاقی، راه 
اندازی مدرسه شــبانه روزی دخترانه در شهرستان 

مراوه تپه در استان گلستان است.
وی تصریــح کــرد: یک قطعه زمین در چند ســال 
گذشــته در شهرســتان مراوه تپه برای همین امر 
اختصاص یافته اما تاکنون هیچ اقدامی برای ساخت 

مدرسه شبانه روزی انجام نشده است.
این مقام مســئول در ادامه خاطرنشان کرد: از سوی 
دیگــر آموزش به دامداران عشــایری برای افزایش 
بهره وری از دام، اندک بوده و تاکنون توجه خاصی 

به این موضوع نشده است.
وی گفت: در حال حاضر تعــداد زیادی از دامداران 
عشــایری به صورت ســنتی در حال پــرورش دام 

هستند که بهره وری چندانی در تولید ندارند.
رئیس بسیج جامعه عشــایری خراسان شمالی یکی 
دیگر از مشــکلات جامعه عشــایری این استان را 
پروانه های صادر شــده از سوی منابع طبیعی اعلام 
کــرد و افزود: پروانه بهره برداری مرتع به نام دامدار 
عشــایری صادر شده اما آن فرد در یک زمان خاص 
باید از منطقه خارج شود تا فرد دیگری از آن استفاده 

کند.
وی ادامــه داد: تخریب ایل راه هــا به خصوص در 
مناطق ییلاقی از دیگر مشــکلات این افراد اســت 
بطوریکه یک کشــاورز، ایل راه نزدیک به زمین خود 
را شــخم زده و یک چالــه را در آن ایجاد می کند 
که بگوید زمین متعلــق به من بوده و هر کاری که 

دوست داشته باشم در زمین خود انجام می دهم.

 مدیران خراسان شمالی
 گوش شنوای شوراها و دهیاران باشند

 نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شــورای اســلامی گفت: 
وقتی توانِ مدیران محدود است، حداقل باید گوشِ 

شنوای دغدغه های به حق شورا و دهیاران باشند.
محمد وحیدی، عضو کمیســیون آموزش،تحقیقات 
و فناوری مجلس شــورای اســلامی، ۷ اردیبهشت 
ماه در همایش گرامیداشــت روز ملی شوراها که در 
مصلای بجنورد برگزار شد، با اشاره به اینکه شوراها 
برخاسته از دلِ مردم هســتند، اظهار کرد: برخی از 
مشکلات شوراها مربوط به قوانین و بخشی مربوط 
به حوزه اجرا است که وظیفه ما است گوشِ شنوای 

دغدغه های این شوراها باشیم.
وی با تأکید براینکه مدیران دســتگاه های اجرایی، 
شــوراها را از خود بدانند، اضافه کرد: اگر به دغدغه 
شــوراها به خصوص در روســتاها توجه نشــود، در 

دوره های آتی حتی تمایل به کاندیدا شدن ندارند.
عضو هیئت رئیســه فراکســیون راهبردی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به سفر قریب الوقوع رئیس 
جمهور به خراسان شمالی، ادامه داد: رسیدنِ خراسان 
شمالی در شاخص های مختلف به میانگین کشوری 

مهمترین خواسته ما است.
وی اضافه کرد: اولویت همه روســتاها موضوع آب 
اســت و مشــکلات روســتاها بدونِ آب، قابل حل 

نیست.
نایب رئیس فراکســیون راهبردی مجلس شــورای 
اســلامی با تأکید براینکه در برخــی از موضوعات 
خودمان ایجاد کننده مشکلات هستیم، افزود: تعیین 
حریم بســتر رودخانه به عهده آب منطقه ای اســت 
اما با کارشناســی دقیق نه اینکه کارشناسی در یک 
اســتان دیگر بدون شناخت به منطقه ما، کارشناسی 

کند.
نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شــورای اسلامی در پایان 
تصریح کرد: اولویت بندی مصوبات دولت بسیار مهم 
اســت و باید در مصوبات ســفر تمام مناطق استان 

دیده شود.

تولید ۴ درصد گوشت قرمز کشور 
توسط عشایر خراسان شمالی

 مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی از تولید 4 درصد 
گوشت قرمز کشور توسط عشایر این استان خبر داد.

محمدرضا قلی پور در گفت و گو با ایســنا، اظهارکرد: 
خراســان شــمالی از لحاظ دارا بودن تعــداد جمعیت 
عشایری در رتبه ۱۵ و در تولید گوشت توسط این قشر 

از جامعه در جایگاه ۱۲ کشوری قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه در اســتان ۷۲۰ هزار راس دام 
عشــایری وجود دارد، گفت: ســرمایه دامی عشایر این 

استان ۳ هزار و ۶۹۱ میلیارد تومان است.
قلی پور افزود: توســط عشایر این استان سالانه ۷ هزار 
و ۵۰۰ تن گوشــت قرمز، یک هزار و ۲۰۰ تن پشم و 4 

هزار و ۸۰۰ تن شیر تولید می شود.
وی تصریح کرد: تولیدات جمعیت عشایری این استان 
جزو محصولات پاک اســت اما بــرای افزایش ارزش 
افزوده این محصولات نیاز است که بر روی آن سرمایه 

گذاری هایی انجام شود.
این مقام مســئول بیان کرد: یکی دیگر از اقداماتی که 
عشــایر این اســتان علاوه بر تولید دام و گوشت قرمز 
دارند، تولید گیاهان دارویی اســت که در منطقه تخت 
میرزا ۵.۵ هکتار از زمین را زیر کشــت گیاهان دارویی 

قرار داده اند.
به گفته وی عشایر خراسان شمالی از دو ایل زعفرانلو و 
شادلو هستند که ۳۷ طایفه از آن دو ایل بزرگ تشکیل 

شده است.
علاوه بر آن ۳۵ درصد از تولیدات صنایع دستی خراسان 

شمالی توسط این افراد تولید می شود.

خرید گندم بذری و محلی در 
خراسان شمالی از ۳۰۰۰ تن گذشت

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراســان شــمالی از 
خریــد ۳ هزار و ۳۲۱ تن گنــدم بذری و محلی در این 

استان خبر داد.
ســید جلال موسوی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
خرید گندم بذری و محلی از ۱۶ فروردین ماه آغاز و تا 

نیمه اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.
وی با اشــاره به اینکه وجوه افــرادی که گندم خود را 
تحویل سیلوی گندم داده اند تا تاریخ ۳۰ فروردین ماه 
پرداخت شده است، گفت: تا تاریخ مذکور رقم ۳۱۱۰۲ 

میلیون ریال پرداخت شده است.
موســوی افزود: میــزان مطالباتی که باید کشــاورزان 
پرداخت شــود نیــز از تاریخ ۳۱ فرودین مــاه تاکنون 

4۹۶۵۲ میلیون ریال بوده است.
وی ادامــه داد: تنها مرکز خرید ایــن گندم ها در حال 

حاضر سیلوی گندم بجنورد است.
این مقام مســئول بیان کرد: گندم های تحویلی نباید 

شپشک، قارچ زدگی و... داشته باشد.
وی تصریح کرد: بخشی از این گندم ها متعلق به سال 
گذشته بوده که کشاورزان تحویل مراکز خرید نداده اند 
و یا اینکه مقداری نیز بذر گندم بوده که کشاورزان برای 

کشت استفاده نکرده اند.
وی ادامه داد: در سال زراعی گذشته کشاورزان خراسان 
شــمالی ۱۹ هزار و ۳۰۰ تن گندم تحویل مراکز خرید 

گندم این استان داده اند.

 شوراهای اسلامی باید به قوانین 
مسلط باشند

اســتاندار خراسان شمالی گفت: بســیاری از اختلافات 
اعضای شــوراهای اســلامی ناشــی از بی اطلاعی از 
قوانین اســت، این نیروی مردمی و ارزشــمند باید به 

قوانین مسلط باشند.
محمدرضا حســین نــژاد روز چهارشــنبه در همایش 
گرامیداشــت ۹ اردیبهشت ماه ســالروز ملی شوراهای 
اســلامی در مصلای بجنورد، با بیان اینکه شوراها باید 
از نقش قانونی خود به خوبی آگاه باشــند، اظهار داشت: 
فرق وکیل و موکل در تســلط بر قانون است و شوراها 
بعنــوان وکیل مردم باید از این قوانیــن به خوبی آگاه 

باشند.
وی تصریــح کرد: با ابزار قانون از مشــکلات مردم به 
خوبی دفاع می شــود و توسط خرد جمعی می توان به 

خوبی این مشکلات را برطرف کرد.
اســتاندار خراســان شــمالی عنوان کرد: اعضای شورا 
مادامی که این مســوولیت و اختیار را می پذیرند باید از 
حیطه اختیارات خود آگاه باشند و با شجاعت از مصوبات 

دفاع کنند.
وی ادامه داد: بیشــتر اختلافات شوراهای شهر و روستا 
بدلیل ناآگاهی از قوانین حوزه کاری است چرا که اطلاع 
نداشــتن از مصوبات و آیین نامه های بالادستی موجب 

اختلاف می شود.
نماینده عالی دولت در خراســان شمالی افزود: خداوند 
نعمت رســیدگی به مشــکلات مردم را به شوراها اهدا 
کرده است و باید این فرصت را قدر دانست و در راستای 
حل بهتر مشــکلات گام برداشــت و لحظه ای از این 

مهم غفلت نکرد.
وی بیان کرد: فعالیت اجتماعی زحمت دارد و به یکباره 
نمی توانیم بر قوانین مســلط شویم و یا اینکه در مسیر 
حرکت تمامی افراد و ارباب رجوعان را راضی نگه داشت 
و قانون است که این خلاء های اجتماعی را پر می کند.

حسین نژاد اضافه کرد: کشــور ما دارای ذخایر معدنی 
نفت و مس و غیره است و در گذشته استکباران بر این 
منابع تسلط داشــتند و حال که این ارزش های توسط 
نظام مقدس جمهوری اسلامی به استقلال رسیده اند، 
موجبات نگرانی دشــمن را فراهم کرده است و توسط 
تحریم ها خشم خود را نشان می دهند.وی خاطرنشان 
کرد: دشــمنان نفس های آخر را با تحریم ها می زنند 
و و اعضای شورای اســلامی بعنوان نیرویی تاثیرگذار 
در بطن جامعه باید مردم را از این واقعیت ها آگاه کند.

استاندار خراســان شمالی در ادامه به اهمیت روز قدس 
نیز اشــاره کرد و گفت: شــوراها در روز جمعه به نظام 
سلطه خواهند آموخت که تحریم ها توان مقابله با ایران 
را نــدارد و همچنان پای آرمان های امام راحل و قدس 

شریف ایستاده اند.

خبر یادداشت

سرزمین فلسطین به دلیل وجود مسجدالاقصی، 
محل زندگی و بعثت انبیای الهی، نخستین قبله 
مســلمانان و محل معراج آسمانی پیامبر اعظم 
از ارزش و اهمیــت ویژه ای برخوردار اســت. 
این ســرزمین مقدس بیش از ۶ دهه است که 
به اشغال بی رحمانه صهیونیستها درآمده و آنها 
از هیچ جنایتی علیه ســاکنان اصلی آن فروگزار 
نکــرده اند. تا قبل از پیروزی انقلاب اســلامی 
همواره رژیم صهیونیستی و حامیان بین المللی 
این رژیم، با افزودن بر ابعاد و عمق جنایت علیه 
مســلمانان وضعیتی را به وجود آورده بودند که 
آرمان فلســطین در حال به فراموشــی سپرده 

شدن بود.
 خیانت و همراهی برخی از ســران کشورهای 
عربی با نظام سلطه و صهیونیسم بین المللی نیز 
رنج مضاعفی بود که بر امت اسلامی و به ویژه 

ملت مظلوم فلسطین تحمیل شده بود.
 حمایتهای همه جانبه امام خمینی)ره( از آرمان 
فلســطین و به ویژه تدبیر و دوراندیشی ایشان 
در زمینه مردمی و اســلامی کردن مبارزه علیه 
رژیم صهیونیســتی و به صورت خاص، تعیین 
روز جمعــه آخر ماه مبارک رمضــان به عنوان 
روز قدس، نور امیدی در جوامع اســلامی ایجاد 
کرد که امروزه با گذشــت بیش از ســه دهه از 
حضور ملتها در صحنه نمایش اقتدار علیه رژیم 
صهیونیســتی، با پیدایش بیداری اسلامی زمینه 
های لازم برای آزادی قدس شریف فراهم شده 
اســت. در حقیقت می تــوان پیروزیهای پی در 
پی امت اسلامی علیه نظام سلطه و صهیونیسم 

جهانــی را در عرصه های مختلف به ویژه نتایج 
حاصل از بیداری اســلامی را در پیوند معنادار با 

روز جهانی قدس و آثار آن جستجو کرد.
 روز جهانی قدس، فریاد حق طلبی مردم 
فلسطین از جنایتکاران صهیونیستی است

 امام جمعه شــهر یکه سعود از توابع شهرستان 
راز و جــرگلان در گفتگو با خبرنگار عصراترک 
گفت: روز جهانی قــدس، روز فریاد حق طلبی 
مردم فلسطین است که ســالها به ناحق تحت 
ستم نیروهای جنایتکار صهیونیستی قرار گرفته 
انــد. آخوند رحیم صمدی اظهارکرد: در این روز 

تاریخی کــه امام خمینــی)ره( آن را با نام روز 
قدس نامگذاری کردنــد همه ما از نظر مذهبی 
وظیفه داریــم که موضوع قــدس را فراموش 
نکنیــم و بــا حضــور در راهپیمایی بــه مردم 
مظلوم فلســطین اعلام کنیم که ایران همیشه 
پشتوانه شــما خواهد بود. وی با اشاره به حمله 
های وحشــیانه اخیر نیروهای صهیونیســت به 
نمازگزاران مسجدالاقصی، تصریح کرد: امروزه 
اســرائیل به صورت وقیحانه دســت به جنایات 
بزرگی در بیت المقدس  زده و هر روز با کشتن و 
زخمی کردن تعدادی از  مردم مظلوم به جنایات 

خــود ادامه می دهــد . وی افزود: در روز قدس 
مردم مســلمان جهان باید برای انزجار از رژیم 
منحوس اسرائیل و برای حمایت قاطع از مردم 
مظلوم فلسطین، حضوری باشکوه در راهپیمایی 
روز جمعه داشته باشــند. آخوند صمدی با بیان 
اینکه مسلمانان هیچ گاه رژیم اشغالگر اسراییل 
را به رسمیت نمی شناســند، بیان داشت: قدس 
متعلق به تمام اســلام و مردم فلسطین است و 
به پایتخت اســتکبار جهانی تبدیل نخواهد شد، 
بنابراین مسلمانان در روز قدس پاسخی قاطع به 

جسارت دشمنان خواهند داد.

 ائمه جمعه و جماعت اهل سنت خراسان شمالی تاکید کردند:

روز جهانی قدس، فریاد حق طلبی مردم فلسطین از جنایتکاران صهیونیستی است

 اســتاندار خراسان شــمالی گفت: اعتبار مورد 
نیاز برای تکمیل راه های روستاهای بالای ۵۰ 
خانــوار، بیش از ۳ هزار میلیــارد تومان برآورد 

می شود.
محمدرضا حسین نژاد عصر چهار شنبه در دیدار 
مدیران شــرکت ساخت و توســعه زیر بناهای 
حمل و نقل کشــور که در استانداری خراسان 
شمالی برگزار شــد، اظهار کرد: اعتبارات حوزه 
راه اندک اســت و از طرفی شــتاب بخشی به 
پروژه های عمرانی این حوزه ضروری می باشد.

استاندار خراسان شــمالی بیان داشت: به رغم 
اعتبارات اندک، با هم افزایی و همدلی مدیران 
متولی، نباید امور حوزه توسعه راه های استان به 

کندی پیش برود.
وی یکــی از راه های کاهش تصادفات جاده ای 
را تکمیل پروژه محور بجنورد به جنگل گلستان 
دانســت و افزود: هر چند در ســال های اخیر 
پیگیری های مستمری در سطح ملی انجام شده 

اما آســتان قدس رضوی به عنوان متولی کار، 
باید این پروژه را به اتمام برساند.

حســین نژاد مهم ترین مؤلفه توسعه یک کشور 
را توجه به زیر ســاخت های حوزه راه دانست و 

گفت: سهم اعتبارات ملی و استانی برای پروژه 
محور بجنورد به جنگل گلســتان باید افزایش 
یابد که البته در سفر پیش روی هیأت دولت به 

این استان این موضوع مطرح خواهد شد.

نماینده عالی دولت در خراســان شمالی اعتبار 
مورد نیاز برای تکمیل راه های روستاهای بالای 
۵۰ خانــوار را بیش از ۳ هــزار میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت: هدف گذاری اصلی ما برای 
حوزه راه ها، باید رفع محرومیت ها و رسیدن به 

میانگین مطلوب در سطح کشور باشد.
محمدرضا کدخدازاده، معاون ســاخت و توسعه 
و عضو هیأت مدیران شــرکت ساخت و توسعه 
زیر بناهای حمل و نقل کشور نیز در این جلسه 
گفــت: برای تکمیل محور بجنــورد به جنگل 
گلســتان در حوزه استحفاظی استان، یک هزار 
میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است که باید در 
سفر پیش روی هیأت دولت به خراسان شمالی 

جزو مصوبات قرار گیرد.
وی در انتهــا گفت: تاکنــون از ۲۷۰ کیلومتر 
محور بجنورد به جنگل در مســیر استحفاظی 
اســتان ۲۲۰ کیلومتر آن تکمیل و چهار خطه 

شده است.

 امــام جمعه بجنورد با تاکید بــر اینکه صریح 
بودن ممکن اســت هزینه ســاز باشــد، گفت: 
اعضای شوراها باید نسبت به موضع گیری های 

خود صریح، شفاف و قاطع باشند.
حجت الاســلام رضا نوری صبح چهار شــنبه 
در همایش روز ملی شــوراها که در مصلی امام 
خمینی بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: در کشور 
ما برخی مســائل مانند روزه داری مشــورتی 
نیســت چراکه بر اساس قانون الهی بوده و باید 
بر محور خاصی اجرایی شــود؛ اما برخی امور از 
جمله انتخاب و انتصاب افراد، عمران و آبادانی 
شــهر و جامعه به عهده ماست و برای آن معیار 

تعیین شده است.
امام جمعه بجنورد با بیان اینکه در مورد مسائلی 
که به ما واگذار شــده باید خدا و منافع مردم را 
در نظر بگیریم، گفت: از مزایای مشورت که در 
دین اســلام هم بسیار به آن سفارش شده این 
اســت که فکرها و سلایق مختلف را جمع و به 

یک انتخاب واحد می رسد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی خراسان شمالی 
با بیان اینکه قانون، بحث شوراها را با هدف هم 
افزایی و همفکری در رسیدن به هدف مشترک 
و بررسی زوایای مختلف یک مسئله مطرح کرد 
تا بهتر و دقیق تر بتوان به تصمیم نهایی کاملی 
رسید، بیان کرد: با شور و مشورت قطعاً آسیب ها 

کمتر شده و اختلاف ها از بین می رود.
وی افزود: همه اعضای شــوراها باید با وحدت، 
همدلی و هماهنگی در کنار هم تصمیم مشترک 

بگیرند و همه باید از آن تصمیم حمایت کنند.
حجت الاســلام نوری تصریح کــرد: اعضای 
شوراها باید نســبت به موضع گیری های خود 

صریح، شفاف و قاطع باشند.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی با بیان 
اینکه ممکن اســت صریح و قاطع بودن باعث 
هزینه دادن شود، گفت: نمی شود همه مردم را 
از خــود راضی کرد لذا آنچه مهم اســت عمل 

درست و در چارچوب قوانین است.
وی در خصــوص افرادی کــه توانایی پذیرش 
مسئولیت در شــوراهای اسلامی شهر و روستا 
را دارند اما امتناع می کنند نیز افزود: اگر فردی 

تمام شــرایط را داشته باشــد اما این مسئولیت 
را قبول نکند تکلیف شــرعی، قانونی و عرفی 
خود را انجام نداده و باید فردای قیامت پاسخگو 

باشد.

فرمانده سپاه خراسان شمالی با اشاره به هجمه وسیع 
رســانه ای علیه باورها و اعتقــادات جوانان، گفت: 
ســرودهای انقلابی می تواند بــه جریان انقلاب و 

اسلام کمک کرده و باورهای جوانان را تقویت کند.
ســردار اسماعیل فرجی، پیش از ظهر چهار شنبه در 
اختتامیه مرحله استانی نخستین جشنواره ملی و بین 

المللی سرود فجر خراسان شمالی که در سالن گلشن 
بجنورد برگزار شد، اظهار داشت: جشنواره های سرود 
نوعی فرهنگ سازی و جریان سازی در جامعه ایجاد 

می کند.
فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی 
با اشــاره به اینکه ســرودها، دل ها، مغزها و روان ها 
را هدایت می کند، ادامــه داد: در دفاع مقدس نیز با 
این ســرودها ایجاد نشاط می کردند که باعث ایجاد 
ایســتادگی در برابر دشمن و تقویت روحیه و اندیشه 

رزمندگان می شد.
وی با بیان اینکه ســرود فرهنگ ساز و جریان ساز 
است و تأثیر به سزایی در جامعه دارد، افزود: با خلق 
ســرودهای انقلابی قطعاً به جریان انقلاب و اسلام 
برای مقابله با استکباری که در فضای مجازی برعلیه 

باورهای جوانان تلاش می کنند، کمک خواهد شد.
فرجی خاطرنشان کرد: سرود ملی، زبان مشترک دنیا 
برای هر کشور است که تمام اعتقادات، اصول و خط 
قرمزهای هر کشــور در سرود ملی آن کشور نهفته 
است و به دنیا پیام می دهد که چه چیزهای برای آن 

کشور مهم می باشد.
فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی 
بیان داشــت: لذا امروز یکی از خطوط قرمز ملت ها، 
علاوه بر پرچم، ســرود اســت و کسی اگر به سرود 

رسمی توهین کند مجازات خواهد شد.
وی با بیان اینکه در استان خراسان شمالی ۷۵ گروه 
سرود ایجاد شده، افزود: امروز در آئین اختتامیه این 
جشنواره، بخشی از گروه ها به عنوان برترین ها تقدیر 
می شــوند که دلیلی بر ناامیدی بقیه نیست، زیرا بر 
اساس تلاش و کوشش این نوجوانان محتوایی تولید 

شده، که ارزشمند و مهم است.
فرجی اضافه کرد: لذا تمام این گروه های سرود، مهم 
هســتند و از تولیداتی که در طول ســال با زحمات 
نوجوانان تهیه شــده است، اســتفاده و بهره برداری 

می شود.
وی خاطرنشــان کرد: از تولیدات ارســال شــده به 
جشــنواره در رســانه ملی و مجموعه بســیج بهره 
برداری شود، زیرا آثار خوبی برای نسل نوجوان دارد 

و ذهن ها و شخصیت ها را شکل می دهد

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد؛

نیاز ۳ هزار میلیاردی برای تکمیل راه های روستاهای بالای ۵۰ خانوار

امام جمعه بجنورد:
اعضای شورای شهر مواضع خود را شفاف و صریح اعلام کنند

فرمانده سپاه خراسان شمالی:
سرودهای انقلابی باورهای جوانان را تقویت می کند
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رهبـر معظـم انقلاب اسـلامی، در دیـدار صدها تن از دانشـجویان 
اساسـی  جـزو  را  دانشـگاه  دانشـجویی،  تشـکل های  اعضـای  و 
تریـن مسـائل انقـلاب خواندنـد و بـا تبییـن نتایج و دسـتاوردهای 
چالـش مهـم و مسـتمرِ »نـگاه انقلابی و نـگاه جریـان ضدانقلابی 
و واپس گـرا بـه دانشـگاه« گفتنـد: جمهوری اسـلامی به دانشـگاه 
امـروز خـود افتخـار می کنـد و جوان دانشـجو، امـروز باید بـا تفکر 
و اندیشـه ورزی، عمیق شـدن در مسـائل اصلی کشـور و پرهیز از 
هرگونـه انفعال و ناامیـدی، آرمانهای انقـلاب و کار جدی و واقعی 

را از مسـئولان کشـور مطالبـه کند.
رهبـر انقـلاب همچنیـن بـا اشـاره بـه در پیـش بـودن روز جهانی 
قـدس تأکیـد کردنـد: بـا توجـه بـه فداکاری هـای بـزرگ مـردم 
فلسـطین و اوج گیـری رذالـت و جنایت صهیونیسـت ها، روز قدس 
امسـال بـا سـال های قبـل متفـاوت اسـت و باید بـا ابـراز همدلی 
و همبسـتگی بـا مـردم مظلـوم و در عیـن حـال مقتـدر فلسـطین، 

قـدرت و روحیـه آن هـا را افزایـش داد.
ایشـان در آغـاز سخنانشـان با ابراز خرسـندی از سـخنان صادقانه 
ایـن  افزودنـد:  دانشـجویی  تشـکل های  نماینـدگان  صریـح  و 
گونـه سـخنان، مفیـد و لذت بخـش اسـت. البتـه بسـیاری از ایـن 
مسـائل پاسـخ دارد، ولـی مشـکل ایـن اسـت کـه گفت وشـنودی 
میـان دانشـجویان و مسـئولان وجـود نـدارد کـه ضـروری اسـت 
مسـئولان، وزرا و مسـئولان دسـتگاه های مختلـف بـا حضـور در 
دانشـگاه ها بـه مطالبـات و دغدغه هـا پاسـخ دهنـد و اگـر هـم در 
مسـاله ای پاسـخی نداشـتند از پیشـنهاد ها و سـخنان دانشـجویان 

بـرای حـل آن مسـائل بهـره بگیرند.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای با اشـاره بـه سـخنی از امیرمؤمنان در 
نهـج البلاغـه، موعظـه را احیاگـر دل خواندند و در مقـام بیان یک 
موعظـه، بـا اسـتناد به آیـه ای از سـوره مریـم گفتنـد: روز قیامت، 
روز حسـرت اسـت؛ به گونه ای زندگی کنیم که در آن روز سـخت، 
از انجـام دادن یـا انجام نـدادن یک کار، و گفتن یـا نگفتن حرفی، 

حسـرت نخوریـم چرا کـه جبرانش ممکن نیسـت.
رهبـر انقـلاب در بحـث اصلی خود، مسـاله دانشـگاه را مسـاله ای 
اساسـی و چالشـی دانسـتند و گفتنـد: از همان اول، دو نـگاه کاملًا 
متضـاد یعنـی »نـگاه انقـلاب به رهبـری امـام خمینـی« و »نگاه 
جریـان واپس گـرا و ضدانقلابی« در مسـاله دانشـگاه بـه رویارویی 

پرداختند.
بـرای  جایـی  را  دانشـگاه  انقلابـی،  نـگاه  افزودنـد:  ایشـان 
نخبه پـروری، حل مسـائل و پیشـرفت کشـور می دانسـت، اما نگاه 
دوم، دانشـگاه را مکانـی برای پـرورش مهره های مـورد نظر غرب 

می دیـد.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای در تبییـن ابعـاد دیگـر چالـش انقلاب 
و ضدانقـلاب دربـاره دانشـگاه افزودنـد: انقـلاب بـه دانشـگاه بـه 
عنـوان مرکـز تولیـد علـم و رشـد علمـی و در نتیجـه تأمین کننده 
اقتـدار ملـی نـگاه می کـرد، امـا جریـان واپس گـرای ضدانقلابـی، 
دانـش  کـم ارزش  پس مانده هـای  آموختـن  مرکـز  را  دانشـگاه ها 
غربـی می خواسـت تـا بـا تربیت اسـتاد و دانشـمندِ مصـرف کننده 
و مدیریـت جامعـه بـه  دسـت ایـن افـراد، جامعه ای مصرفـی برای 

غـرب ایجـاد کند.
ایشـان تدیّـن و در مقابـل آن دین زدایـی از دانشـگاه را بعُـد سـوم 
چالـش جـدی نـگاه انقـلاب و جریـان ضدانقـلاب بـه دانشـگاه 
برشـمردند و افزودنـد: البتـه بـه دلایـل مختلـف، آن هـا قـادر بـه 
دین زدایـی کامـل از دانشـگاه ها نشـدند و بسـیاری از سـرداران 
و شـهیدان دفـاع مقـدس و شـهیدان هسـته ای، دانش آموختـگان 

قبـل از انقـلاب بودنـد.
رهبـر انقلاب، »هویت بخشـی به دانشـگاه« را کار بـزرگ انقلاب 
خواندنـد و افزودنـد: انقـلاب به ملـت »هویت، آرمان، شـخصیت، 
اسـتقلال و افـق دیـد« بخشـید و بـه تبع آن، دانشـگاه نیـز از این 

برخوردار شـد. خصوصیات 
حضـرت آیـت الله خامنـه ای، رهایی از احسـاس حقـارت و ضعف 
و ایسـتادگی در مقابـل مسـتکبران غربـی و شـرقی را از نتایـج 
احسـاس هویـت و شـخصیت یابی دانشـگاه دانسـتند و افزودنـد: 
و  اسـتقلال  احسـاس  شـیرینی  روز هـا  آن  دانشـجو،  جوانـان 
ایسـتادگی در مقابـل زورگویـان را بـا همه وجـود درک می کردند.

ایشـان حرکـت انقـلاب در قبـال دانشـگاه را صحیح، مسـتحکم و 
تحسـین برانگیز خواندنـد و بـا اشـاره بـه موفقیت هـای بـزرگ این 
حرکـت، افزودنـد: بعد هـا نیـز انجمن هـای اسـلامی دانشـگاه ها و 
سـپس بسـیج دانشـجویی و بسـیج اسـاتید بـه عنـوان پرچم هـای 
انقـلاب در دانشـگاه ها برافراشـته شـدند و مباحـث عمیق فکری و 

نظـری در دانشـگاه ها شـکل گرفت.
گفتنـد:  سخنان شـان  اول  بخـش  جمع بنـدی  در  انقـلاب  رهبـر 
جمهـوری اسـلامی می توانـد به دانشـگاه خـود افتخار کنـد، اما در 

عیـن حـال می توانـد دغدغـه دانشـگاه را نیز داشـته باشـد.
دانشـگاه  امـروز  افزودنـد: وضعیـت  خامنـه ای  آیـت الله  حضـرت 
هـا، از لحـاظ کمیّـت و تعـداد دانشـجو، تعـداد اسـاتید، حرکـت و 
برجسـته، حضـور  نخبـگان  تربیـت  علمـی،  پیشـرفت چشـمگیر 
مدیریتـی،  مختلـف  در عرصه هـای  دانشـگاه ها  دانش آموختـگان 
و از لحـاظ حضـور دیـن در دانشـگاه ها بـا اول انقـلاب غیرقابـل 
مقایسـه اسـت و جمهـوری اسـلامی می توانـد حقـاً بـه دانشـگاه 
خـود افتخـار کند.ایشـان بـا طـرح ایـن سـؤال کـه چـرا بایـد در 
شـرایط کنونـی نسـبت بـه دانشـگاه دغدغه داشـت، افزودنـد: آن 
ریشـه های  بـه  کـه  واپس گـرای ضدانقـلاب  و  وابسـته  جریـان 
خارجـی مرتبـط بـود، هنـوز فعـال اسـت و بـا حمایـت و هدایـت 
برنامه ریـزی  دانشـگاه ها  بـرای  اسـتعماری  نـو  سیاسـت های 

می کنـد، بنابرایـن بایـد دغدغـه داشـت.
رهبـر انقـلاب یکی دیگـر از نکات غیرقابل مقایسـه دانشـگاه های 
امـروز بـا اول انقـلاب را میـزان تأثیرگـذاری بـر مسـائل کشـور 
دانسـتند و افزودنـد: عرصـه وسـیعی که امـروزه دانشـگاه ها دارند، 
تأثیرگـذاری آن هـا بر مسـائل کشـور را به مراتب گسـترده تر کرده 
و همیـن موضـوع یکـی دیگـر از دلایـل لـزوم دغدغه منـدی در 
مـورد دانشـگاه ها اسـت؛ بنابرایـن، بایـد در خصوص دانشـگاه ها، 
در دو حـوزه دغدغـه جـدی داشـت: ۱- هویـت زدایـی ۲- آرمـان 

زدایی.
ایشـان افزودنـد: هویت زدایـی همـان ایدئولوژی زدایـی اسـت کـه 

ایدئولـوژی نیـز تفکـر و ارزش هـا و هویـت یـک ملت اسـت.
رهبـر انقـلاب گفتنـد: امریکایی هـا دائم بـر ارزش هـای امریکایی 
یعنـی همان ایدئولوژی خودشـان تأکیـد دارند؛ چگونه کسـانی که 
از ایدئولوژی زدایـی سـخن می گوینـد، حاضر نیسـتند ایـن موضوع 

یعنـی پایبنـدی بـه ایدئولـوژی را از امریکایی ها یـاد بگیرند.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای افزودنـد: هویت زدایـی یعنـی تحقیـر 
مبانـی اندیشـه ای و رویکرد هـای تاریخـی و ملـی کشـور، تحقیـر 
و  بـزرگ  کار هـای  کوچک نمایـی  انقـلاب،  و  کشـور  گذشـته 

عیـوب. برخـی  بزرگ نمایـی 
ایشـان هـدف از هویت زدایـی را جایگزینـیِ منظومـه فکری غرب 
بـه جـای هویت ملی و دینی برشـمردند و با اشـاره به سـند ۲۰۳۰ 
بعنوان یکی از مظاهر سـلطه نو اسـتعمار غرب افزودند: بر اسـاس 
منظومـه فکـری غـرب، باید میـراث عظیـم اندیشـه و فرهنگ در 
کشـور کمرنـگ یا محو شـود، خیل عظیـم جوانان آمـاده صعود به 
قله هـای شـرف و عـزت ملی ناامید شـوند و احسـاس بن بسـت به 
نسـل جـوان تزریق شـود بنابراین باید دغدغه داشـت و شـجاعانه 

و بـا بیـان خوب و منطـق قـوی در مقابل این جریان ایسـتاد.
رهبـر انقـلاب، دومیـن دغدغـه مهـم را آرمان زدایـی دانسـتند و 
گفتنـد: یکـی از مصادیـق آرمان زدایـی، بـی تفـاوت کـردن نسـل 
جـوان و دانشـگاهی بـه »فقـر و فسـاد و تبعیـض« به عنوان سـه 

شـیطان بـزرگ و سـه عنصـر پلید اسـت.
حضـرت آیت الله خامنـه ای افزودند: از جمله مصادیـق آرمان زدایی، 
بی تفـاوت کـردن جوانـان به سـلطه فرهنگـی غرب و کـم انگیزه 

کـردن آنان به شـاخص های انقلاب اسـلامی اسـت.
از  را  نرفتـن  زور  زیربـار  و  ظلـم  برابـر  در  ایسـتادگی  ایشـان 
شـاخص های انقـلاب اسـلامی برشـمردند و خاطرنشـان کردنـد: 
ایـن شـاخص ها، دنیـا را بـه لـرزه درآورد و ملت هـا را متوجه ایران 
اسـلامی کـرد و به دلیل همین شـاخص ها، در سـال های گذشـته 
هـر رئیـس جمهـوری و بـا هـر گرایـش سیاسـی کـه بر سـر کار 
بـوده هنگامـی کـه در سـفر های خارجـی در میـان ملت هـا حضور 
پیـدا کـرده، مـردم بـرای آن ها ابـراز احساسـات کردنـد و برخلاف 
پرچـم امریـکا کـه آن را می سـوزانند، پرچـم جمهوری اسـلامی را 

می گشـایند و بـاز می کننـد.
رهبـر انقـلاب اسـلامی، »بازگشـت بـه اسـلام نـاب و ردّ تحجر« 
و »موضـوع فلسـطین« را از دیگـر شـاخص های انقلاب اسـلامی 
دانسـتند و گفتنـد: هویت زدایـی و آرمان زدایـی دو دغدغـه اصلـی 
اسـت کـه بایـد در قبـال آن ها هوشـیار بود، امـا اینکه چه کسـانی 
اسـتقلال زدایی هسـتند  و  آرمان زدایـی  دنبـال هویت زدایـی،  بـه 
و تـا چـه حـد موفـق بـوده یـا نبـوده انـد، وظیفـه دانشـگاهیان و 

اسـت. صاحبنظران 
حضـرت آیـت الله خامنـه ای در بیـان اهمیـت بسـیار بیشـتر ایـن 
دغدغه هـا نسـبت به گذشـته افزودنـد: امروز جهان در آسـتانه یک 
نظـم جدیـد بین المللی اسـت کـه این نظـم، بعـد از دوران نظم دو 
قطبـی جهـان، و نظریـه نظـم جهـانِ تـک قطبـی در حال شـکل 
گیـری اسـت که البتـه در ایـن دوره آمریـکا روز بـه روز ضعیف تر 
شـده است.ایشـان افزودنـد: قضایـای جنگ اخیـر اوکرایـن را باید 
عمیق تـر و در چارچـوب شـکل گیری نظـم جدیـد جهانـی دیـد 
کـه احتمـالًا فرآیند هـای پیچیـده و دشـواری، در پـی آن شـکل 
خواهـد گرفـت کـه در چنیـن شـرایط جدیـد و پیچیـده ای وظیفه 
همـه کشـور ها از جملـه جمهوری اسـلامی حضور سـخت افزاری 
و نـرم افـزاری در این نظـم جدید به منظـور تأمین منافـع و امنیت 

کشـور و بـه حاشـیه نرفتن اسـت.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای تأکیـد کردنـد: بـرای انجـام چنیـن 
و  دانشـجویان  برعهـده  مسـئولیت  بیشـترین  بزرگـی  وظیفـه 
دانشـگاهیان اسـت و بـر همیـن اسـاس اکنـون دغدغه نسـبت به 

می شـود. برخـوردار  مضاعفـی  اهمیـت  از  دانشـگاه ها 
رهبـر انقـلاب اسـلامی در پایـان ایـن بخـش از سـخنان خـود، 
اندیشـه پـردازان، صاحبنظـران و نظریـه پـردازان را بـه برگـزاری 
جلسـات و بحـث و بررسـی دربـاره ایـن موضوعـات فراخواندنـد.

سخنان صریح دانشجویان در دیدار با رهبر معظم انقلاب

قـرار بود شـورای نگهبان شـاخص های احراز صلاحیـت نامزد های 
انتخاباتـی را شـفاف و تبیین کند / فلان شـبکه اجتماعـی را فیلتر 
کرده ایـم، بعـد رجـال مملکتی، همگی در همان رسـانه فیلتر شـده 
توئیـت می زننـد؟ / لطفا عنـوان »مجلس انقلابـی« را پس بگیرید 
/ سـاختار نظارتـی دفتـر رهبری بـه بازنگری جدی نیـاز دارد / اگر 

کشـور را آب ببرد، احتمالا دوسـتان را خـواب خواهد برد!
در ایـن مـدت، هـر زمـان نماینـدگان مجلـس را بابـت بـر زمیـن 
صفـت  پشـت  کردیـم،  مواخـذه  وعده شـان  اصلی تریـن  مانـدن 
انقلابـی قایـم شـده اند. از شـما می خواهیـم، ایـن صفت را ازشـان 
پـس بگیریـد تـا فرزندانتـان در دانشـگاه بتواننـد بـدون برچسـب 
زمـان  همـان  بپردازند...حضرتعالـی  منصفانـه  نقـد  بـه  خـوردن، 
فرمودیـد، اشـتباهات در جریـان احـراز صلاحیت هـای نامزدهـای 
انتخابـات جبـران شـود. آن اشـتباهات چـه بود؟ سـرانجام دسـتور 

حضرتعالـی چه شـد؟
 

دانشـجویی  تشـکل های  نماینـدگان  و  دانشـجویان  از  جمعـی 
سراسـر کشـور بـا حضور در حسـینیه امـام خمینـی )ره( با حضرت 

آیـت الله خامنـه   ای دیـدار کردنـد.
کـه پناهـی  از دانشـجویان عدالـت خواه به مـوارد زیر اشـاره کرد 
در مـورد  سیسـتم موجـود چنـدان آمادگـی پذیرش جوانـان آرمان 

خـواه را ندارد
نخست، حکمرانی عالمانه

یکـی از گرفتاری هـای ما در چهار دهه گذشـته، خلأ نظریه پردازی 
کاربـردی برای اداره کشـور براسـاس مبانـی دینی،ادعاها و اهداف 
کلان جمهـوری اسـلامی بـوده اسـت. در نتیجـه این خـلأ، برخی 
برنامه ریزی هـا و سیاسـت گذاری ها در هنـگام اجـرا بـه ضـد خـود 
تبدیـل شـده و اهـداف اولیـه را نقـض می کننـد. به عبـارت دیگر، 
مـا گاهـی غریـزی و بـدون ایـده حرکـت کرده ایـم و یـا فـراوان 

متکـی بـه دسـتورالعمل های غربـی بوده ایم!
فی المثـل بارهـا از همیـن تریبـون گفتـه  شـده کـه آقـای رئیـس 
جمهـور! آقای وزیـر آموزش و پـرورش! آقایان شـورایعالی انقلاب 
فرهنگـی! توسـعه مـدارس پولـی، نقض آشـکار عدالـت اجتماعی 
و یـک بی عدالتـی ساختاری سـت. فروختـن آینـده بـه پولدارهـا، 
به واسـطه تغییـر بنیادیـن در اکوسیسـتم آمـوزش، تحقیـر طبقـه 

است. مسـتضعف 
آیـا کسـی در آن سـاختمان وزارت آمـوزش و پـرورش بـه اصلاح 
ایـن رویـه غلط فکر مـی کند؟ آیا وزیـر محترم آمـوزش وپرورش 
اصـلا بضاعت و ایده مناسـب بـرای چنین تغییر بنیادینـی را دارد؟

دوم، حکمرانی صادقانه
یکـی از اصـول پرتکـرار عهدنامـه مالـک اشـتر توجـه بـه مـردم، 
خشـنودی  آن هـا و قضـاوت عمومـی اسـت. حضـرت علـی)ع( به 
مالـک فرمـان دادنـد، چیـزی را بـه خـود منحصـر نکند کـه همه 
مـردم در آن یکسـان اند. فرمودنـد خلـف وعـده، سـبب خشـم خدا 
و مـردم اسـت و ایـن یعنـی حکومـت دینـی حکمرانـی صادقانه و 

اسـت. مردمی 
خشـم خـدا و مـردم در ایـن تبعیـض اسـت کـه فرزنـدان برخـی 
مسـئولان ارشـد نظـام، سـفرهای لاکچـری، سـفره های رنگیـن 
مـردم  تـوده  و  باشـند  داشـته  آنچنانـی  خارجـی  خریدهـای  و 

گرانـی. و  تحریـم  زخم خـورده 
عجیـب و غیرصادقانـه نیسـت کـه مـا فـلان شـبکه اجتماعـی را 
فیلتـر کرده ایـم، بعـد رجـال مملکتـی جملگـی در همـان رسـانه 

توئیـت می زننـد؟ فیلترشـده 
بـی شـک در میـان تمامـی دسـتگاه ها، »صداوسـیما« در زمینـه 
دارد.  وظیفـه  دیگـران  از  بیـش  صادقانـه،  حکمرانـی  تحقـق 
حضـرت آقـا! حـال تلویزیون خـوب نیسـت. انتظار داریـم در دوره 
انعطـاف  غیرقابـل  چارچوب هـای  ملـی  رسـانه  مدیریـت  جدیـد 
به موقـع و  انتشـار صحیـح،  بـا  و  برداشـته شـود  و غیرضـروری 
تخصصی تحلیل ها و اخبار، بخشـی از سـرمایه اجتماعی از دسـت 

رفتـه نظـام ترمیم گـردد.
رهبر معظم انقلاب!

قـرار بود شـورای نگهبان شـاخص های احراز صلاحیـت نامزدهای 
انتخاباتـی را شـفاف و تبییـن کنـد امـا آقایـان به طـرح گزاره های 

کلـی اکتفـا کردنـد. نتیجـه اش، سـوالات و ابهاماتـی بـود که این 
بـار نـه در میـان منتقـدان سـنتی شـورا، بلکـه در میـان جوانـان 
انقلابـی شـکل گرفـت. آیـا شـورا وظیفه نـدارد به این پرسـش ها، 

پاسـخ های روشـن و صریـح بدهد؟
حضرتعالـی همـان زمـان فرمودیـد، اشـتباهات در جریـان احـراز 
صلاحیت هـای نامزدهـای انتخابـات جبـران شـود. آن اشـتباهات 
چـه بـود؟ سـرانجام دسـتور حضرتعالـی چـه شـد؟ البته مـا هرگز 
الحـال  معلـوم  و  مشـخص  نامـزد  یـک  مطالبـات  دغدغه منـد 
نبوده ایـم. نگرانـی اصلـی جریـان انقلابـی جلوگیـری از آسـیب 
رسـیدن بـه حکمرانـی صادقانـه و جمهوریـت نظام بـود. معتقدیم 
تصمیمـات و ابهاماتـی از ایـن دسـت می تواند جمهوریـت نظام را 

تهدیـد کنـد. تهدیـد هـم بـا ه دو چشـم و هـم بـا ح جیمـی!
اسـت.  شـفافیت  صادقانـه،  حکمرانـی  اساسـی  وجـوه  از  یکـی 
شـفافیت توصیـه امیرالمونیـن و یـک اصـل عقلانـی و راهگشـا 
اسـت. گویـا نماینـدگان مجلـس شـورای اسـلامی هنـوز قصـد 
ندارنـد زیربـار شـفافیت نیم بنـد آرای خـود بروند. همان هـا که در 
نشسـت های دانشـجویی شعارشـان شـفافیت بـود با امـروز و فردا 
کـردن و ترفندهـای غیـر صادقانـه از زیـر بـار مسـئولیت و عمـل 
بـه وعده هایشـان شـانه خالـی می کننـد. در چنین شـرایطی مردم 
از خـود می پرسـند مجلسـی کـه بـه مهم تریـن وعـده خـود عمل 
نمی کنـد آیا در سـایر مـوارد می تواند مدعـی رفتار صادقانه باشـد؟ 
اگـر حاکمیـت بـه اختیـار و تدبیـر خود وارد اتاق شیشـه ای نشـود، 

مـردم آن را از حیـاط خلـوت هـا بیـرون می کشـند.
اینکـه فضـای مجـازی، جولانـگاه افشـاگری ها و انتقام گیری های 
سیاسـی شـده، بی ارتبـاط بـه همیـن کاسـتی ها نیسـت. عجیـب 
اسـت کـه برخی فعـالان مجـازی اجاره ای و پـروژه ای بـا تکیه بر 
داده هایـی کـه ادعـا می شـود از مبدا دسـتگاه های حاکمیتی اسـت 

بـه اسـم روزنامه نـگاری تحقیقی دسـت بـه افشـاگری می زنند!
رهبری عزیز!

حاکمیـت در برابر پرسـش افـکار عمومی مسـئولیت دارد و موظف 
اسـت پاسـخگوی عمـوم مـردم باشـد. تلـخ و دردآور اسـت کـه با 
وجـود انبوهـی از چالش هـای پیچیـده، مـا از حواشـی ماجراهـای 
ورزشـگاه مشـهد هم صدمـه می بینیـم و فوتبال ملی کـه می تواند 
وحـدت  و  دلگرمـی  سـاز  زمینـه  و  جمعـی  موفقیـت  از  نمـادی 
اجتماعـی باشـد، می شـود بهانـه ضدانقـلاب! ماجـرای عصبانـی 
کـردن مـردم، گاهـی آنقـدر تمیـز و بی نقـص پیـش مـی رود کـه 
گمـان می بریـم، نکنـد سـرویس های بیگانـه نقشـه گرفتـن ایران 

از ایرانیـان در چنیـن حوادثـی دنبـال می کننـد.
حضرت آیت الله خامنه ای!

شـورایعالی هماهنگـی اقتصـادی سـران قـوا، بـر اسـاس تنفیـذ 
اختیـار حضرتعالـی شـکل گرفتـه اسـت لکن بـا برخـی تصمیمات 
خلـق السـاعه همچـون افزایـش ناگهانـی قیمـت بنزیـن بـدون 
اطـلاع مردم،حکمرانـی صادقانـه را تحدیـد می کننـد. لـذا از شـما 
خواهـش می کنیـم و پیشـنهاد می دهیـم که حـدود اختیـارات این 
شـورا و نظـام مسـائلی کـه در آن اجازه ورود و تصمیـم گیری دارد 

را مشـخص نماییـد.
و اما کلام آخر

تجربـه دهـه ۹۰ کاهـش سـرمایه اجتماعی و ماموریـت دهه پیش 
رو ترمیم آن اسـت! اگرچه دشـمن سـعی می کند بن بسـت نمایی 
کنـد، معتقدیـم، بـه تعبیـر شـهید عزیـز مـا حاج قاسـم سـلیمانی، 
میـزان فرصتـی کـه در بحران ها هسـت در خود فرصت ها نیسـت! 
امـا شـرط اول قـدم آن اسـت کـه عاقـل باشـی! امـام عزیـز مـا 
فرمـود: »مـا غیـر از خـدا کسـی را نداریـم، و نخواسـته ایـم کـه 
داشـته باشـیم.« ایـران عزیز، امروز بیش از همیشـه نیازمند بسـط 
ایـن روحیـه اسـت و بـاز بـه فرمـوده امـام »آنچه مـا راغلبـه داد، 

ایـن روحیـه بود.«
یکـی از مسـائل کنونـی کشـور شـورا سـازی هایی اسـت کـه بـا 
هـدف تفویـض اختیـارات رهبـری و بعضا با هـدف تجمیع تجارب 
و اسـتفاده سـاختارمند از نخبـگان بوده اسـت. ایـن امـر موجـب 
شده اسـت کـه بجـای اراده فـرد، اراده عقـل جمعی بر امـور حاکم 
شـود. امـا امـروزه بـا انبوهـی از شـوراهای ناکارآمـد مواجهیم که 

هیچکـس هیـچ مسـئولیتی را در قبـال آن هـا قبـول نمی کنـد.

نتیجـه ایـن موضـوع این اسـت کـه همـه، مسـئولیت ها را، حواله 
بـه نظـر شـورا می دهنـد و مسـئولیت خـود را قبـول نمی کننـد. از 
طرفـی برخـلاف اصـول قانـون اساسـی، کـه فقـط یـک مجلس 
قانونگـذاری در آن وجـود دارد، امـروز با تعدد مجالـس قانونگذاری 
مواجهیـم کـه رفتـه رفتـه یـک مجلـس لاغـر بـا تعـداد زیـادی 

شـوراهای چاق سـاخته اسـت.
در همیـن رابطـه بعضـا شـاهدیم روسـای سـه قـوه در شـورای 
سـران، بجـای نماینـدگان مجلـس، قانـون گـذاری مـی کننـد و 
بعضـا بـا پدیده عجیـب تجمیع قوا بـه جای تفکیک قـوا مواجهیم. 
بـه نظـر ما می رسـد باید از هرگونـه اقدامی که بـه نوعی تفکیک 
قـوا و اختیـارات قـوا را در کشـور زیـر سـوال مـی بـرد، جلوگیری 
کـرد و همچنیـن در سـاخت و شـکل گیری شـوراها، شـفاف بودن 
حـوزه اختیـارات و طراحی یک سـازوکار پاسـخگویی و مسـئولیت 

پذیـری را مدنظر داشـت.
۲.حراست از قانون اساسی

مسـاله دیگـری کـه متاسـفانه در وضعیت فعلی کشـور شـاهد آن 
هسـتیم یتیـم مانـدن قانـون اساسـی اسـت؛ بـه ایـن معنـا که در 
بعضـی مـوارد، یـا بـه قانـون اساسـی عمـل نشده اسـت؛ مثل حق 
مسـکن یـا حـق اعتـراض. یـا صراحتـا برخـلاف قانـون اساسـی 
اقـدام شـده؛ مثـلا علی رغـم همـه تاکیـدات قانـون اساسـی بـر 
آمـوزش و بهداشـت رایـگان و دسترسـی عادلانـه بـه امکانـات 
آموزشـی، عمـلا حرکـت سیاسـت ها به سـمت خصوصی سـازی 
آمـوزش و درمـان رفتـه اسـت. یـا مثـال دیگـر در همیـن مـورد، 
باتوجـه بـه نزدیکـی روز قـدس، ایـن اسـت کـه مطابـق بـا اصل 
۱۱ قانـون اساسـی دولـت جمهـوری اسـلامی بایـد کوشـش کند 
تـا وحـدت سیاسـی، اقتصـادی و فرهنگـی جهان اسـلام را تحقق 
بخشـد؛ امـری کـه عمـلا در بیـن نهادهـای مختلـف مسـئول، از 

جملـه دولـت و صداوسـیما، مغفـول مانـده.
بـه نظـر ما ایـن مهجوریت قانون اساسـی از آنجا ناشـی می شـود 
کـه برخـلاف تجربـه حکمرانـی در سـایر کشـورها، هیـچ مرجعی 
برای حفظ حرمت قانون اساسـی و حراسـت از آن در کشـور وجود 
نـدارد. و جـز رهبری کسـی تـوان و امـکان ایجاد یک نهـاد برای 

صیانـت از قانون اساسـی را ندارد.
۳. نظارت کلان

یـک مسـاله قابل توجه مسـاله نظـارت کلان در بین دسـتگاه های 
کشـور اسـت. در رابطـه با این موضـوع دو نکته اصلـی وجود دارد. 
اولیـن نکتـه آن اسـت که بـه طور کلـی بـرای ارتقـای کارآمدی، 
همـه مسـئولان باید احسـاس کننـد که تحـت نظارت انـد. درحال 
حاضـر درمـورد دسـتگاه هایی نظیر دولت و مجلـس، مرجع نظارت 
و حساب کشـی مشـخص اسـت. ولیکـن در مـورد نهادهایـی مثل 
قـوه قضائیـه، شـورای نگهبان، صداوسـیما و نهادهـای فرهنگی و 
اقتصـادی ذیـل رهبری، که رهبـری صرفا انتصاب کننـده مدیران 
ایـن نهادهـا هسـتند، چنین مرجعی وجـود ندارد و کسـی نمی تواند 
از ایـن نهادهـا بازخواسـت کنـد و روسـای ایـن نهادهـا بـا اتکا به 
حکمـی کـه از رهبـری گرفته انـد خـود را مبـرا از هرگونـه نظارت 
و پاسـخگویی بـه مـردم می داننـد. بـه نظـر می رسـد کـه بایـد 
سـازوکاری تعبیـه شـود کـه ایـن نهادهـا نیز نظیـر آنچـه در مورد 
سـایر دسـتگاه ها وجـود دارد،  توسـط عمـوم مـردم قابـل نظـارت 

باشـند و از پسـتو بیـرون بیایند.
مسـاله بعـدی امـا در مـورد دسـتگاه ها و نهادهایـی اسـت کـه 
حضـرت عالـی در موقف هـای مختلف مسـئولیت آنهـا را برعهده 
گرفته اید.نهادهایـی نظیـر سـپاه، ارتـش، اطلاعـات سـپاه، دفتـر 
رهبـری و ... برای مثال سـاختارهای اطلاعاتی و امنیتی کشـور به 
مسـائلی نظیـر اسـتاندارد نبـودن مبنـای عملکـرد، افزایش تصدی 
گـری سیاسـی، اقتصـادی، فرهنگـی و اجتماعـی بـه جـای انجام 
شـئون نظارتـی و تداخـل در حوزه هـای عملیاتی با توجـه به تعدد 

نهادهـای امنیتـی مـوازی دچار هسـتند.
یـا در رابطـه بـا نظـارت بـر ایـن دسـتگاه ها ایـن سـوال پیـش 
می آیـد کـه چرا مسـاله دخالت سـرخود و مسـتقل اعضـای دفتر 
رهبـری در موضوعـات مختلـف سیاسـی، اقتصـادی و فرهنگـی 
حـل نمی شـود؟ یـا در یـک مورد دیگـر مثـلا می بینیم که سـپاه 
تـا آنجـا در سیاسـت و انتخابـات ورود پیـدا کـرده اسـت کـه دو 
گـروه مختلـف در سـپاه بر سـر یـک نامزد بـه جـدل می پردازند 
و ایـن دعـوا به رسـانه  نیز کشـیده می شـود. یـا اینکه بـه وضوح 
یـک  رپورتـاژ  انتخابـات،  در  سـپاه،  رسـانه های  کـه  می بینیـم 
لیسـت انتخاباتـی را می رونـد و از یـک جنـاح سیاسـی خـاص 

جانبـداری مـی کنند.
تجربـه نشـان داده  اسـت کـه ایـن نهادهـا و افـراد علـی رغـم 
تذکراتـی کـه حضرتعالـی در صحبت هـای علنـی و غیرعلنی خود 
داشـته ایـد، همچنان بـر اعمال خلاف خـود اصـرار می ورزند. این 
مسـاله از ایـن موضـوع حکایـت می کند که سـاختار نظـارت دفتر 
رهبـری توانایـی این را نـدارد که فرامیـن و رهنمودهای رهبری را 
در دسـتگاه هایی کـه مسـتقیم تحـت نظارت رهبری هسـتند پیش 
ببـرد. بـه نظـر می رسـد کـه بازنگری هـای جـدی در ایـن مـورد 
نیـاز اسـت. اگـر در بالاترین سـطح حکومت بـا متخلفیـن قاطعانه 
برخـورد شـود، دسـتگاه های پاییـن تر هم به سـامان خواهند شـد.

در جمـع بنـدی ایـن مسـائل این طـور به نظر می رسـد کـه اوضاع 
فعلـی مملکـت در یـک وضعیـت بی قاعدگی به سـر می بـرد، این 
اتفـاق از یـک جهـت ناشـی از ضعیـف شـدن نیروهـای سیاسـی 
حاضـر در صحنه و همچنین تضعیف سـاختارهای رسـمی کشـور، 
در کنـار قـدرت گرفتـن نهادهـای امنیتی اسـت. و از جهـت دیگر 
نتیجـه اجـرا نشـدن بخش هایـی از قانـون اساسـی و یـا عمـل بر 
خـلاف قانـون اساسـی و بی توجهـی دسـتگاه ها و سـاختارها بـه 

وظایـف خودشـان مطابـق بـا اصول قانون اساسـی اسـت.
اشـباح  آفرینـی  نقـش  عرصـه ی  مـرج،  و  هـرج  وضعیـت  ایـن 
قدرتمنـدی شـده اسـت که کسـی آنهـا را بـه چشـم نمی بیند ولی 
اثرگـذاری آن هـا بـرای مردم محرز اسـت. مجموع این شـرایط در 
پیوسـتگی ایـن مسـائل با امـور روزمـره زندگی مردم ایـن حس را 
بوجـود مـی آورد کـه یک ارکسـتر در جریان اسـت ولی هر کسـی 

سـاز خـودش را می زنـد.

در دیدار جمعی از دانشجویان با رهبر انقلاب مطرح شد

بدون نیروی جوان مؤمنِ پرُانگیزه ی پرُتوان، این بارِ سنگین 
جمهوری اسلامی پیش نخواهد رفت
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۱2۰ دونده خراسان شمالی 
استعدادیابی شدند

رئیـس هیئـت دو ومیدانـی خراسـان شـمالی گفـت: 
و  سـال(   ۹ )زیـر  دختـران  سـنی  رده   دونـده   ۱۲۰
پسـران )زیـر ۱۲ سـال( در  همایش اسـتعدادیابی دو 

و میدانـی  شـرکت کردنـد.
»علـی اصغر صابـری « روز چهارشـنبه در گفت وگو 
باخبرنگار اتفاقیه اظهار داشـت: همایش اسـتعدادیابی 
دو و میدانـی بـا همـکاری هیـات دو ومیدانی اسـتان 
و همـکاری معاونـت فرهنگی و اجتماعی شـهرداری 
بجنـورد  با کارشناسـان و مربیـان مجرب دو ومیدانی 
در شـهربازی بجنـورد برگزار شـد کـه ۱۲۰ دونده در 

آن حضور و اسـتعدادیابی شدند.
وی خاطرنشـان کـرد: مـواد آزمون این اسـتعدادیابی  
پرتـاب  و  جفـت  پـرش  سـرعت،  متـر   ۳۰ دوی 
مدیسـنبال بود که پس از این اسـتعدادیابی اطلاعات 
ایـن تعداد ورزشـکار در سـامانه اسـتعدادیابی ورزش 
اسـتان  ثبـت خواهـد شـد و قـرار اسـت نخبه هـا در 
برنامه هـای اردویـی شناسـایی و تحـت آموزش های 

حرفـه ای قـرار بگیرند.

گذر موفقیت آمیز شاهین 
از دریای بابل

تیـم فوتبـال شـاهین بجنورد با شکسـت تیـم دریای 
بابـل  بـه صـف مدعیـان  قهرمانی لیگ دسـته سـه 

کشـور رسید.
بـه گـزارش خبرنـگار مـا ایـن گـذر موفقیـت آمیز با 
تـک گل میلادجعفـری بـرای تیـم فوتبـال شـاهین 
رقـم خـورد کـه ایـن تیـم را بـه رده چهـارم جـدول 

گـروه یک رسـاند.
در هفتـه ششـم لیـگ دسـته سـه کشـور و در گـروه 
یـک دیـدار تیم هـای شـادکام مشـهد مقابل پارسـا 
صنعت بیرجند به تسـاوی کشـیده شـد ،مردانپاشـای 
البـرز ۲ بـر یک از سـد جوان نوین سـاری گذشـت ، 
آریـو اسلامشـهر نیز بـا همین نتیجـه مقاومت تهران 
را شکسـت داد و تیـم آکادمـی کیـا بـه تسـاوی یک 
بـر یـک مقابـل نوین کشـاورز علی آبـاد رضایت داد.

بـر همیـن اسـاس تیـم شـاهین بجنـورد بـا ۳ بـرد 
،یـک تسـاوی ، دو باخـت ،۶ گل زده ،۵ گل خـورده 
و تفاضـل ۱ بـا ۱۰ امتیـاز در رده چهارم جـدول قرار 

دارد.

پیروزی ۳-۱ پرسپولیس مقابل الدحیل، آخرین برد نمایندگان ایران 
مقابل این تیم قدرتمند قطری محسوب می شود.

شاید برای خود هواداران پرسپولیس هم چندان باورپذیر نبود که پس 
از شکســت ۱-۰ در دوحه و دریافت یک گل در ورزشگاه آزادی، به 
بازی بازگردند و سه بار دروازه حریف را باز کنند اما این اتفاق رخ داد 
و تیم برانکو ایوانکوویچ در اوج ناباوری به نیمه نهایی لیگ قهرمانان 

۲۰۱۸ صعود کرد.
پس از این بازی، نمایندگان ایران شش بار مقابل الدحیل قرار گرفتند 
و هرگز نتوانستند این تیم را شکست دهند که آخرین تلاش بی ثمر 
برای پیروزی مقابل این تیم، سه شنبه شب و توسط شاگردان محرم 
نویدکیا رقم خورد؛ جایی که این تیم امید زیادی داشــت تا شکست 
۱-۰ دور رفــت را جبران کند و به مرحله بعدی برود اما نتیجه ای که 

روی اسکوربورد نقش بست، باخت ۵-۲ بود.
فصل گذشته الدحیل هم گروهی اســتقلال بود و شاگردان مجیدی 
باوجود صعود به مرحله بعدی، نتوانســتند الدحیل را شکســت دهند. 

اســتقلال یک تســاوی دو بر دو را مقابل این تیم رقم زد و در بازی 
بعدی با نتیجه 4-۳ قافیه را به حریف واگذار کرد.

نکته جالب اینکه حتی پرسپولیس در فصل ۲۰۲۰ که به فینال لیگ 
قهرمانان رسید و در آســتانه قهرمانی آسیا قرار داشت هم موفق به 
پیروزی برابر الدحیل نشد و با نتایج ۲-۰ و ۱-۰ شکست خورد. نکته 
جالــب تر اینکه الدحیل باوجود دو برد مقابل پرســپولیس، در مرحله 

گروهی حذف شد.
الدحیل یــک بازی تاریخی هم در فصل ۲۰۱۷ مقابل پرســپولیس 
داشــت؛ جایی که این تیم با نام لخویا در مسابقات حضور یافته بود 
و در مرحله یک هشــتم نهایی مقابل قرمزها بــه میدان رفت و در 
ورزشگاه آزادی یک تساوی ارزشمند گرفت و در حالی که امید زیادی 
به حذف تیم برانکو داشــت، روی یک گل به خودی در خانه باخت 

و از صعود بازماند.
لخویا )الدحیل فعلی( یک بار دیگر هم در فصل ۲۰۱۵ با پرسپولیس 
هم گروه بود که از شاگردان حمید درخشان در ورزشگاه آزادی ۰-۳ 

شکست خورد که این بازی یادآور پاس گل استثنایی مهدی طارمی 
و گل زنده یاد هادی نوروزی اســت اما در بازی برگشــت تیم تحت 

هدایت برانکو با سه گل بازی را واگذار کرد.
اســتقلال خوزستان، ذوب آهن، تراکتور و سپاهان دیگر حریفان این 
تیم قطری بودند که در این بین ســپاهان و ذوب آهن یک بار موفق 

به پیروزی شدند.
در مجموع پرســپولیس ۳ بار، ســپاهان یک بار و ذوب آهن یک بار 
توانســتند الدحیل را شکست دهند و حالا سه تیم قدرتمند ایرانی سه 

فصل در حسرت شکست دادن این تیم قرار دارند.
عملکرد تیمهای ایرانی مقابل الدحیل )لخویا(:

پرسپولیس: ۳ برد، 4 باخت، یک مساوی
استقلال: ۲ باخت، ۲ مساوی

سپاهان: یک برد، ۳ باخت
تراکتور: یک باخت، یک مساوی

ذوب آهن: یک برد، ۲ باخت، یک مساوی
استقلال خوزستان: یک باخت، یک مساوی

خشم تمام نشدنی الدحیل 
از کابوس برانکو!

Grassroots انتخابی با هدف حضور در فینالیست ها امروز به مصاف هم می روند
هیئت فوتبال خراسان شمالی با استعدادیابی 
از منتخبین مدارس فوتبال مجوز دار استان 
،۱۲ بازیکن را به فســتیوال یک روزه ی 

grassroots اعزام خواهد کرد.
رئیس کمیته استعدادیابی و جوانان هیئت 
فوتبــال خراســان شــمالی در گفتگو با 
خبرنــگار ما گفت: با اعلام اطلاعیه ای به 
مدیــران فنی  مدارس فوتبال دارای مجوز 
اســتان بازیکنان متولد ۱۱/۱۰/۱۳۸۸ الی 
۱۰/۱۰/۱۳۹۰ بــه هیئت معرفــی تا فردا 

تست استعدادیابی از آنها  گرفته شود.
محمــد شــاهدی افــزود: پــس از این 
اســتعدادیابی کــه در مجموعه ورزشــی 
تختی برگزار می گردد و دیگر بررســی ها 
، درنهایت ۱۲نفر برای فستیوال یک روزه 

ی grassroots که میزبانی آن را خراسان 
رضوی عهده دار است ،انتخاب خواهندشد.

شــاهدی اظهار کرد:  از آشــخانه باشگاه 
های صابــری ونادری،از جاجرم باشــگاه 
های گوهرکویــر و ارغیان، از اســفراین 
باشــگاه های برگ ســبز وگل،از شیروان 
باشــگاه های پاســارگاد،همنام ســپاهان 
و آبــی پوشــان و از بجنــورد باشــگاه 
اتــرک،  شاهین،سرخپوشــان  هــای 
انتظار،پرســپولیس، کاوه نوین،اســتقلال 
نوین،جزیره فوتبال به  این اســتعدادیابی 
دعوت شــده اند که می بایست  هرمدرسه 
فوتبال فقط ۳بازیکن مســتعد خود را برای 
روز اســتعدادیابی به محــل تمرین اعزام 

نماید.

بــا پایــان مرحلــه نیمــه نهایی مســابقات 
والیبــال جــام رمضــان ۱4۰۱ فینالیســت 
هــای ایــن مســابقات مشــخص و امــروز 

بــه مصــاف یکدیگــر مــی رونــد.
رئیــس هیئــت والیبــال خراســان شــمالی 
ــت: در  ــا گف ــگار م ــا خبرن ــو ب در گفتگ
ــه نیمــه نهایــی  ــان دیدارهــای مرحل پای
هــای  تیــم  اســتان  رمضــان  جــام 
موتورکــراس و لــوازم خانگــی محمــدی 
ــه  ــود ب ــان خ ــل حریف ــری مقاب ــا برت ب
دیــدار نهایــی ایــن رقابــت هــا راه 

ــد. یافتن
ــال  ــدار فین ــزود: دی ــی زاده اف ــاد قل فره
ایــن دوره از رقابــت هــا امــروز و از  
ــره  ــالن ۱۲۰۰ نف ــاعت ۲۱:۳۰  در س س

مجموعــه ورزشــی شــهید علیدخــت 
ــال  ــن فین ــه ای ــردد ک ــی گ ــزار م برگ
ایــن  در  تیــم   ۹ حضــور  حاصــل 
مســابقات اســت کــه از ۲۱ فروردیــن بــا 

یکدیگــر در رقابــت هســتند.
قلــی زاده افــزود : تیم هــای موتــور 
لــوازم   ، صــادق  باشــگاه   ، کــراس 
ــفراین  ــدی و منتخــب اس خانگــی محم
ــال  ــای والیب ــی رقابته ــه نهای ــه مرحل ب
جــام رمضــان خراســان شــمالی صعــود 
ــراس  ــور ک ــم موت ــه تی ــد ک ــرده بودن ک
ــر ۰ از ســد  ــا نتیجــه ۳ ب ــق شــد ب موف
ــوازم  ــم ل ــذرد  و تی ــفراین بگ ــم اس تی
ــر ۰  ــه ۳ ب ــا نتیج ــدی ب ــی محم خانگ
ــرد . ــوب ک ــم باشــگاه صــادق را مغل تی

  Vol.1،No.28،  .Mar 5،2011

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز   :   حسین رفیعی
مدیر مسئول     :   حسین رفیعی

روزنـامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی
آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد

بلوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان 
ساختمان نیکان - طبقه سوم

روابط عمومی : ۰58۳2255۴۱۱         شماره فکس : ۰58۳225۹۰۱8

آدرس دفتر شیروان: خیابان سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی 

نرسیده به حاج قاسم سلیمانی هفتم جنب نانوایی    
جواد یزدی- ۰۹۱5۹8۴۹28۱

آدرس دفتر جاجرم:خیابان شهید مطهری.نبش مطهری ۳
۰۹۱5۷۷52۶۱5-۳22۷۶۱2۱

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

WWW.ETEFAGHYEH.IR

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

etefaghyeh@gmail.com  :پست الکترونیک

پنجشنبه1401/02/08 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2545 - مسلسل 2535

روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر

نماینده مجلس: ماجرای خودروسازی در حوزه اینترنت در حال 
تکرار است

احمـد علیرضـا بیگـی، بـا اشـاره بـه وضعیـت قیمـت و کیفیـت 
اینترنـت در سـطح کشـور، بیـان کـرد: متاسـفانه اقتصـاد کشـور 
امـروز تنهـا  انحصـاری بـه شـمار مـی رود.  اقتصـاد  مـا یـک 
عرضـه کننـده اینترنـت یـک مجموعه اسـت که به شـرکت های 
زیرمجموعـه عرضـه کـرده و آن شـرکت ها نیـز خدمـات را بـه 
مـردم ارائـه مـی دهنـد. هیـچ رقیبـی نیـز در ایـن حـوزه وجـود 
نـدارد. از آنجـا کـه امـکان رقابت وجود نـدارد، ایـن مجموعه هر 
قیمتـی کـه بخواهـد تعییـن مـی کنـد. وی در ادامه اظهـار کرد: 
در ایـن وضعیـت که اقتصـاد انحصـاری اسـت، ورود دولت برای 
دفـاع از حقـوق عامـه ضروری اسـت. دولت این امـکان را فراهم 
کـرده کـه یـک مجموعـه بـدون رقیـب در ایـن حـوزه فعالیـت 
کنـد. نظـارت بـر قیمـت بایـد از جانـب دولـت اعمـال شـود. اما 
خـود دولـت نیـز در ایـن فعالیـت شـریک اسـت. دقیقـا ماجرای 
خودروسـازی تکـرار مـی شـود. نتیجه ایـن وضعیت نیـز ظلم در 
حـق مشـتری اسـت. حـال چـه مشـتری خـودرو یا چه مشـتری 

باشـد. اینترنت 
فیفا در نامه ای درباره ماجراهای ورزشگاه مشهد اظهارنظر کرد

صفـی الله فغانپور، سرپرسـت دپارتمان حقوقی فدراسـیون فوتبال 
دربـاره نامـه فدراسـیون جهانـی فوتبال گفـت: قسـمت دوم نامه 
هـم مربـوط بـه اتفاقـات بـازی ایـران و لبنان در مشـهد اسـت. 
آنهـا گفتنـد پیـش از ایـن رونـدی در ایـران آغـاز شـده بـود که 
طبـق آن بانـوان در ورزشـگاه حضـور پیـدا کردنـد و ایـن رونـد 
بایـد ادامـه پیدا کنـد. تأکیـد کردند ما اتفاقات مشـهد را بررسـی 
کرده ایـم و ایـن مسـائل خوشـایند نبـود. باید تـلاش کنید همان 
رونـد آغـاز شـده در مـورد حضـور بانـوان در ورزشـگاه را ادامـه 
بدهیـد. در غیـر ایـن صـورت امـکان دارد بـا تشـکیل کمیتـه ای 
ایـن موضـوع را بیشـتر بررسـی می کنیـم تـا راهـکاری بـرای 
حضـور بانـوان در بازی هـای ملی و سـپس بازی های باشـگاهی 
فوتبـال  فدراسـیون  حقوقـی  دپارتمـان  سرپرسـت  شـود.  پیـدا 
تصریـح کـرد:  فیفـا از رونـدی کـه پیـش از ایـن بـرای حضـور 
بانـوان در ورزشـگاه ها آغـاز شـد تشـکر کـرده و خواسـته ایـن 
رونـد ادامـه یابـد. نامـه مشـترک اخیـر فیفـا و AFC در رابطه با 
اساسـنامه و مـاده یـک آن نیسـت و فقـط در مـورد دو موضوعی 

بـود کـه بیان شـد.
احمد هاشمی شاهرودی به ده سال حبس محکوم شد

بـرادرزاده هاشـمی شـاهرودی بـه ده سـال حبـس محکوم شـد.  
در  امـروز  قضاییـه صبـح  قـوه  خدائیـان سـخنگوی  الله  ذبیـح 
نشسـت خبـری خـود بـا خبرنـگاران در رابطـه بـا احـکام صادره 
پرونـده اختـلاس بانـک سـرمایه گفـت: اخیـرا پرونـده منتهـی 
بـه صـدور حکـم قطعـی شـده و کسـانی کـه تحـت تعقیب انـد 
مجموعـا به ۱۷۰ سـال محکوم شـدند. وی افزود: احمد هاشـمی 

شـاهرودی بـه ده سـال حبـس و رد مـال محکـوم شـد.
دادگاه اتهام فساد فی الارض را برای دو دانشجوی دانشگاه 

شریف محرز ندانست
ذبیـح الله خدائیـان درباره ۱۶ سـال حبـس »امیرحسـین مرادی« 
و »علـی یونسـی« گفـت: ایـن افـراد به اتهـام افسـاد فی الارض 
تحـت تعقیـب قـرار گرفتنـد امـا دادگاه ایـن عنـوان را محـرز 

ندانسـت. وی تاکیـد کـرد: امـا ایـن افراد بـه واسـطه اقداماتی از 
جملـه تخریـب، تحریـق و خرابـکاری درتأسیسـات عمومـی هر 
کـدام بـه ده سـال حبـس و بـه اتهـام اجتمـاع و تبانـی و اقـدام 
علیـه امنیـت ملـی و همـکاری بـا گروه هـای معاند به پنج سـال 
حبـس و فعالیـت تبلیغـی علیه نظـام به یک سـال حبس محکوم 
شـدند کـه اشـد مجـازات یعنـی ده سـال اجـرا خواهد شـد البته 

حکـم قطعی نیسـت.
تیر خلاص جانشین رئیس پلیس راهور بر پیکر ایران خودرو و 

سایپا
سـردار تیمـور حسـینی، جانشـین رئیـس پلیـس راهور  به ایسـنا 
گفـت: بـا یک حسـاب دو دو تا چهارتـا، ایران خودرو و سـایپا اگر 
تعطیـل شـوند، مـا بـا واردات خـودرو و صرفه جویـی در مصـرف 
سـوخت بـا واردات خـودروی خارجـی، حقـوق تمـام کارکنان آن 
را مـی دهیـم. او بـا تاکیـد بـر اینکـه دیگـر در جهـان خودرویی 
نداریـم کـه ۱۵ لیتـر در صـد کیلومتـر مصـرف کنـد، گفـت کـه 
دیگـر دوران آن گذشـته کـه با تغییر یـک کاپـوت، بگوییم طرح 

جدیـد زده ایـم، خودروسـازان بایـد پلتفرم عـوض کنند.
رشیدی: نمی دانم »جبهه پایداری« پشُت »سیسمونی گیت« 

هست یا نه
رشـیدی کوچـی، نماینـده مرودشـت: اینکه در قبال سـفر خانواده 
رئیـس مجلـس حواشـی آن هـم به ایـن شـکل و شـمایل ایجاد 
شـد، بـه نظـر می رسـد خـارج از نفـس خـود سـفر کـه مذمـوم 
اسـت و فرزنـد قالیباف هـم آن را یک خطای نابخشـودنی عنوان 
کـرد، به نظر می رسـد دسـت هایی پشـت پرده در جهـت تخریب 
از  بنـده  آنچـه  اسـت.  قالیبـاف دسـت اندرکار  چهـره و جایـگاه 
قالیباف در پسـت ریاسـت مجلس مشـاهده کـردم، واقعاً همه اش 
کار بـوده و فکـر نمی کنـم این موضوع بـر رأی نماینـدگان تأثیر 
منفـی داشـته باشـد.این نماینـده مجلـس شـورای اسـلامی در 
پاسـخ بـه اینکه بسـیاری معتقدنـد، جبهه پایداری نقـش اصلی را 
در حواشـی ایجاد شـده بـرای قالیباف بـر عهده دارد، یادآور شـد: 
بنـده نقـش جبهـه پایـداری را در ایجـاد حواشـی به وجـود آمده 
بـرای قالیبـاف را، نـه تأییـد و نه رد می کنـم. فقط امیـدوارم این 
پـروژه کـه معـروف به سیسـمونی گیت شـد ارتباطی بـا مخالفت 
قالیبـاف بـا طرح صیانت نداشـته باشـد چـرا که اگر چنین باشـد، 

اوج بی اخلاقـی اسـت.
نماینده مجلس: پیام دادند »اگر این مساله رای بیاورد، تو را با 

خاک یکسان می کنیم«
سـمیه محمـودی گفـت: شـفافیت اگـر به این شـکل باشـد و از 
طریـق فضای مجازی فشـار روی نماینده بیاید بـرای رای مثبت 
یـا منفـی، بلـه مخالف هسـتم. اگـر در یـک مسـاله ای رای دادم 
امـا امنیـت نداشـتم کـه قدمـی در خیابان بـردارم، یقینـا مخالف 
خواهـم بود.سـمیه محمودی نماینده مردم شـهرضا و سـخنگوی 
کمیسـیون تدویـن آییـن نامـه داخلی مجلـس، در رابطـه با طرح 
دوفوریـت شـفافیت قـوای سـه گانه گفت: شـفافیت خوب اسـت 
و همـه بایـد شـفاف باشـند. بنـده بـه عنـوان نماینـده بخواهـم 
تصمیمـی از طرف مـردم حـوزه انتخابیه ام بگیرم، باید بر اسـاس 
شـفافیت باشـد. امـا با این حـال اگر تصویب شـد، آییـن نامه نیز 
بایـد تغییـر کنـد و آن چـه شـفافیت مدنظـر آیین نامـه بـوده، باید 
اجـرا شـود.نماینده شـهرضا در رابطـه بـا ایـن که طرح شـفافیت 

آرا نماینـدگان بـا وجود تحقیق بسـیار کنار گذاشـته شـده و طرح 
شـفافیت قـوای سـه گانه جـای آن را گرفتـه اسـت نیـز تصریـح 
کـرد: از ابتـدا نیـز بایـد چنین اتفاقـی می افتـاد، بنـده دلایلش را 
هـم گفتـم. امـا نخسـت لازم اسـت ایـن اتفـاق )شـفافیت قوای 
سـه گانه( رخ بدهـد و بعـد از آن آیین نامـه تغییـر کنـد، چـون اگر 
ایـن اتفـاق بیافتد و آییـن نامه تغییـر نکنـد، دردی را دوا نخواهد 
کـرد. بـه دلیـل ایـن کـه بررسـی جلسـات بر اسـاس آییـن نامه 
داخلـی اسـت. حتـی مجمع تشـخیص بایـد آیین نامـه اش تغییر 
کنـد. امـا تصویب شـفافیت قوای سـگانه بایـد انجام شـود و بعد 

آن طـرح اختصاصـی مجلـس بررسـی و تصویب شـود.
کوچک زاده: کار مملکت با نمایش و خیمه شب بازی درست 

نمی شود
بـا نمایـش و  ادوار مجلـس مـی گویـد: کار مملکـت  نماینـده 
خیمه شـب بـازی بـه سـامان نخواهد شـد، حـالا عنوانـش هرچه 
می خواهـد باشـد و تصویب کننـده اش هـر جریـان و گروهـی که 
می خواهـد باشـد.مهدی کوچـک زاده درباره علـل مخالفت جدی 
بـا طرح شـفافیت آرای نماینـدگان مجلس، اظهار کرد: متأسـفانه 
نماینـدگان و مسـئولان دسـتگاه های  از  برخـی  گرفتـار شـدن 
اجرایـی، قضایـی و ... در چرخـه روابـط غیرموجـه و ناسـالم، در 
مسـیر کسـب جایگاه در عرصه رسـمی سیاسـی، اعم از کرسـی 
در  غیرمدیریتـی  و  مدیریتـی  پسـت های  و  مجلـس  نمایندگـی 
دسـتکاه اجرایـی و قضایـی، موجـب بی رغبتـی و بعضـاً مخالفت 
آنـان بـا مقولـه شـفافیت شـده و می شـود.وی ادامـه داد: ایـن 
مطلـب، یعنـی اسـیر نفسـانیات شـدن و منافـع مـردم و موکلین 
را قربانـی مطامـع و اغـراض شـخصی کـردن، چـپ و راسـت، 
اصلاح طلـب و اصولگـرا، رئیس اداره و دسـتگاه و ... نمی شناسـد 
و دلیـل عمـده آن تـرس از رسـوایی و روگردانـی رأی دهنـدگان 
اسـت.فعال سیاسـی اصولگرا با اشـاره بـه تأثیر طرح شـفافیت بر 
کاهـش ضریـب خطـای نمایندگان، گفـت: میزان تأثیر شـفافیت 
بـر عملکـرد، ارتبـاط مسـتقیم با میـزان عـدم وابسـتگی نماینده، 
مسـئول اجرایـی و قضایی بـه کانون های قدرت و ثـروت و تعهد 

بـه منافـع موکلین و مـردم دارد.
تشکیل پرونده برای دولتمردان روحانی در دادگاه ویژه کارکنان 

دولت
دادگاه رسـیدگی بـه پرونـده تخلفات تعدادی از دولتمردان حسـن 
روحانـی در دادگاه تخلفـات اداری کارکنان دولـت برگزار و موارد 
قضایـی بـه آنهـا تفهیـم اتهـام شـد.تعدادی از مسـئولان ارشـد 
دولـت حسـن روحانی با حضـور در دادگاه تخلفات اداری کارکنان 
دولـت حاضـر شـده و مـوارد قضایـی اتهامـی بـه آنـان گوشـزد 
شـد.از چنـد مـاه پیـش رونـد رسـیدگی بـه تخلفـات دولتمـردان 
یازدهـم و دوازدهـم آغـاز شـده و اخیـرا سـرعت بیشـتری گرفته 
اسـت.ارز 4۲۰۰ تومانـی، کرسـنت و ضعـف تولید و فـروش نفت 
و گاز و عـدم سـرمایه گـذاری لازم در ایـن بخـش هـا و فسـخ 
قراردادهـای بیـن المللـی در ایـن زمینه، توسـعه خط فقـر و پول 
پاشـی مدیـران در شسـتا و سیاسـی کاری هـا در آن و همچنیـن 
افزایـش قیمـت مسـکن و عدم اتمام پروژه مسـکن مهر بخشـی 
از موضوعـات و تخلفاتـی اسـت کـه در دادگاه تخلفـات اداری 
کارکنان دولت به مسـئولان ارشـد دولت حسـن روحانی گوشـزد 
شـده اسـت. حجت الاسـلام علیرضا سـلیمی عضو هیات رئیسـه 

مجلـس شـورای اسـلامی در گفت وگـو بـا برنـا ضمـن تایید این 
خبـر در بیـان جزئیاتی گفت: تـورم و نقدینگی کـه دولت یازدهم 
و دوازدهـم بـه جـان کشـور انداخـت ماننـد آتشـی بـود کـه بـه 
انبـار اقتصـاد ایـران افتاد کـه خاموش کـردن آن زمـان می برد؛ 
سـوء مدیریـت آنان قابل گذشـت نیسـت و باید مسـئولان دولت 

سـابق پاسـخگو باشند.
واکنش وکیل میرحسین موسوی به برداشتن محدودیت های 

فیزیکی مقابل منزل وی
برداشـتن  دربـاره  طلـب  اصـلاح  فعالیـن  از  رهامـی  محسـن 
محدودیـت هـای فیزیکـی مقابـل منـزل میرحسـین موسـوی 
واکنـش نشـان داد. بخـش هایـی از یادداشـت محسـن رهامـی 

اعتمـاد؛ روزنامـه  در 
*تـا جایـی که مـن به عنـوان وکیـل محصورین اطـلاع دارم در 
حـال حاضـر تنهـا، برخی محدودیت هـای موجـود در کوچه اختر، 
پایـان گرفتـه و محدودیـت  هایـی کـه بـرای ملاقات هـا و رفت 

و آمدهـای محصوریـن وجـود داشـت همچنان نیز ادامـه دارد.
*در همـان سـال هایی کـه بحـث حصـر آغـاز شـد بـه دسـتگاه 
قضایـی مراجعـه کـردم و خواسـتم تـا اگـر حکمـی صادر شـده، 
ارایـه کننـد تـا دفاعیـه را آمـاده کنیم. امـا حکم قضایی نـه علیه 
آقـای کروبـی و نـه علیه مهنـدس موسـوی و همسرشـان صادر 

و ابـلاغ نشـده بود.
شـهروندان  علیـه  محدودیـت  نـوع  هـر  اسـاس  ایـن  *بـر 
)محدودیـت در رفـت و آمـد، سـخنرانی، ملاقـات و...( طبق نص 
صریـح قانـون نیازمنـد حکـم مراجـع قضایـی صالـح اسـت؛ امـا 
محاکمـه ای برگـزار و حکمـی علیـه ایـن دوسـتان صـادر نشـده 
اسـت. بنابرایـن ادامـه ایـن وضع هیـچ توجیـه قانونی و شـرعی 

رد. ندا
تحلیل اتاق بازرگانی تهران از چشم انداز تورم ایران

اتـاق بازرگانـی تهـران در جدیدتریـن گـزارش خـود بـه بررسـی 
چشـم انـداز رشـد اقتصـاد جهانـی و اقتصـاد ایران در سـال های 
پیـش  روی پرداختـه و نوشـته اسـت: تـورم ایـران کـه در سـال 
۱4۰۰ حـدود 4۰ درصـد بـود، در سـال ۱4۰۱ بـه ۳۲ درصد و در 
سـال ۱4۰۲ بـه ۲۷.۵ درصد کاهـش خواهد یافـت و در افق پنج 
سـاله نیـز تـورم ایـران بـه طـور میانگیـن ۲۵ درصـد پیش بینـی 

می شـود.
الان هم برای تحقق وعده تک رقمی شدن تورم و احداث 4 

میلیون مسکن دیر است
یـک روزنامـه اصولگـرا با اشـاره بـه وضعیـت اقتصادی نوشـت: 
گویـا هـم اکنـون هـم بـرای تحقـق برخـی وعده هـای دولـت 
و  مشـخص  بـازه  در  تـورم  نـرخ  کـردن  تک رقمـی  همچـون 
همچنیـن سـاخت 4 میلیـون واحـد مسـکونی، کمـی دیـر شـده 
باشـد. روزنامـه رسـالت در قسـمتی از یـک یادداشـت نوشـت: 
شـرایط اقتصـادی جامعه مـا، فرصتی برای آزمون وخطا نگذاشـته 
اسـت. بـه نظـر می رسـد همیـن حـالا هـم بـرای تحقـق برخی 
وعده هـای دولـت همچـون تک رقمـی کردن نـرخ تـورم در بازه 
مشـخص و همچنیـن سـاخت 4 میلیـون واحـد مسـکونی، کمی 
دیـر شـده باشـد. بـه رئیس جمهـور محترم پیشـنهاد می شـود که 
وزرا و مسـئولان اجرایـی را مأمـور بـه ارائـه گـزارش پیشـرفت 
در مسـیر اجرایـی شـدن هـر پـروژه نماینـد. شـاید ایـن روش، 

بهتریـن متـر و معیـار برای سـنجش میـزان تطابق مسـئولان با 
وعده هـای دولـت باشـد. بایـد بـا شـتاب اقـدام کـرد و حتی یک 

روز را هـم از دسـت نـداد.
لاهوتی: جمع  کردن ویدیو نتیجه ای داشت که دنبال محدودیت 

فضای مجازی هستند؟
نماینـده سـابق مجلـس گفت: نماینـدگان مطمئن باشـد پیگیری 
مجـدد طـرح صیانـت از فضای مجـازی بـا واکنش منفـی مردم 
روبـه رو خواهـد شـد و نتیجـه ای از ایـن طـرح نصیـب طراحـان 
آن نمی شـود و اصـرار بـر آن بـرای کارنامـه طراحانـش نیـز آثار 
مثبتـی برجـای نمی گذارد.مهـرداد لاهوتی در گفت وگو با ایسـنا، 
بـا اشـاره بـه موضـوع مطـرح شـدن طـرح صیانـت از فضـای 
مجـازی در مجلـس و ارجـاع آن به شـورای عالی فضای مجازی، 
از تکنولـوژی محـروم  اظهـار کـرد: امـروز نمی تـوان مـردم را 
کـرد. بنابرایـن اگـر جایـی اسـتفاده نادرسـتی از فضـای مجازی 
یـا هـر ابـزار تکنولوژیکـی می شـود و برخـی از قابلیت هـای این 
فناوری هـا بـرای مقاصـد نادرسـت بهـره می برنـد، باید بـه جای 
ایجـاد محدودیـت و ممنوعیـت بـه دنبـال چاره اندیشـی و بهبود 
ایـن وضعیـت باشـند.وی یـادآور شـد: اگر به گذشـته نـگاه کنیم 
و رونـد اینگونـه مخالفت هـا را بـه یـاد آوریـم متوجـه می شـویم 
کـه چنـدان نتایـج درخوری هم به دسـت نیامده اسـت. زمانی در 
ایـن مملکـت گفته بودنـد که ویدئو ممنوع اسـت و دسـتگاه های 
پخـش آن از سـوی مجریـان امـور بایـد جمـع آوری می شـد. در 
واقـع یـک مخالفت شـدید و مقاومـت فراوانی در برابـر آن وجود 
داشـت تـا جایـی کـه بـرای جمع کـردن ویدئـو بـه خانه هـا هـم 
می آمدنـد، امـا نتیجـه همـه آن کارها چـه بود؟ آیـا موفقیت لازم 

بـه دسـت آمد؟
بنزین را لیتری ۵۰۰ تومان صادر کردیم

جلیـل سـالاری معـاون وزیـر نفـت در امـور پالایـش و پخـش 
گفـت: متأسـفانه دولـت پیش با مصوبـه ای هرگونه ذخیره سـازی 
و سـاخت مخـزن را در حـوزه فرآورده هـای رنگـی ممنـوع کـرد 
و از سـال ۹۲ تـا امـروز یـک مخـزن هـم سـاخته نشـده بـود، 
نتیجـه هـم ایـن بـود زمانی که ویـروس کرونا شـیوع پیـدا کرد، 
بنزیـن را 4 دلار صـادر می کردیـم؛ یعنـی لیتـری ۵۰۰ تومـان 
کـه یک سـوم قیمـت عرضـه داخلـی می شـد و قیمت هـای بازار 
بـا وجـود آن حجـم صـادرات مزیـت و منابعـی کـه بـه کشـور 

برگشـت، بسـیار ناچیـز بود.
نماینده مجلس: حصر دست دولت نیست

احـد آزادیخـواه نماینـده مـردم ملایـر در واکنـش به ایـن خبر و 
اینکـه آیـا قرار اسـت دولت بـرای کاهش محدودیـت محصورین 
اقداماتـی انجـام دهـد یـا خیر، گفـت: »مـن در جریان ایـن خبر 
نیسـتم. حصـر دسـت دولـت نیسـت و بـه شـورای عالـی امنیت 
ملـی مربـوط اسـت. در واقـع ایـن شوراسـت کـه تصمیم گیـری 
می کند.«ایـن نماینـده مجلـس تاکید کـرد: »به باور مـن در حال 
حاضـر اولویـت اول مـردم بـه هیچ عنوان این مسـاله نیسـت که 
پیگیـری هـم انجـام شـود. هرچنـد شـاید شـورای عالـی هـم با 
واسـطه تدابیـری کـه رهبـری در موضوعـات مهم کشـور دارند، 
تصمیم هایـی بگیـرد امـا الان اولویـت مـردم مسـاله معیشـت، 
تـورم، تحریم هـا و ارز ترجیحی اسـت کـه باید برایشـان تدابیری 

شود.« اندیشـیده 


